
UCHWAŁA NR X / 99 / 2019
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Kórnik.

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 1454 ze zm.) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 506) Rada Miasta i Gminy Kórnik 
uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Kórnik, dotyczące:

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:
a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania, przyjmowanie przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnienie przyjmowania w inny sposób 
przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, 
odpadów zielonych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne,

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego,

c) mycie i naprawy pojazdów poza myjniami i warsztatami naprawczymi;
2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 
pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy 
uwzględnieniu:

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź 
w innych źródłach,

b) liczby osób korzystających z tych pojemników;
3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;
4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;
5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku;

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach;

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania.

§ 2. Treść uchwały pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w:

1) ustawie z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2018 roku, poz. 1454 ze zm.);

2) ustawie z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 701);

Id: 9FD5E984-123D-40FE-8C60-1EC1C4DC623C. Podpisany Strona 1



3) ustawie z dnia 11 września 2015 roku o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (t.j. 
Dz. U. z 2018 roku, poz. 1466 ze zm.);

4) ustawie z dnia 29 czerwca 2007 roku o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich 
(t.j. Dz. U. z 2017 roku, poz. 2132);

5) ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 122);
6) ustawie z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 2268).

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do:

1) prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmujących w szczególności:
a) tworzywa sztuczne,
b) szkło bezbarwne,
c) szkło kolorowe,
d) metale,
e) papier,
f) odpady niebezpieczne i odpady problemowe pochodzące z gospodarstw domowych takie jak 

przeterminowane leki i chemikalia, termometry, farby i lakiery, opakowania po substancjach 
niebezpiecznych, filtry olejowe,

g) zużyte baterie i akumulatory,
h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
i) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
j) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpad komunalny,
k) zużyte opony do średnicy 1m,
l) styropian,
m) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,
n) opakowania wielomateriałowe typu Tetrapak,
o) odzież i tekstylia,
p) papę odpadową,
q) drewno, w tym opakowania z drewna;

2) usuwania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego, w tym:

a) przystanków komunikacji miejskiej,
b) nieruchomości, na których prowadzone są punkty gastronomiczne lub świadczone są inne 

usługi obejmujące przygotowanie produktów do spożycia,
c) targowisk - następuje poprzez użycie sprzętu mechanicznego lub ręcznie, przy czym powinno 

odbywać się w sposób gwarantujący bezpieczeństwo osób korzystających z tych terenów;
3) przekazania uprzątniętych odpadów z chodników położonych wzdłuż nieruchomości do miejsc 

zagospodarowania;
4) utrzymania w należytym stanie czystościowo - porządkowym oraz dokonywania wymiany 

piasku w piaskownicach zlokalizowanych na terenach publicznie dostępnych minimum raz do roku;

Id: 9FD5E984-123D-40FE-8C60-1EC1C4DC623C. Podpisany Strona 2



5) w zakresie postępowania z pojazdami:
a) w przypadku mycia pojazdów poza myjniami do wykonywania tych czynności wyłącznie na 

własnej posesji przy użyciu środków ulegających biodegradacji lub czystej wody nie zawierającej 
innych substancji chemicznych,

b) naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, związane z ich bieżącą 
eksploatacją, mogą odbywać się na terenie własnej nieruchomości pod warunkiem braku 
negatywnego oddziaływania na środowisko w postaci emisji hałasu i spalin, a także pod 
warunkiem, że czynności te nie będą powodowały zanieczyszczenia środowiska gruntowo-
wodnego.

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych 
pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 4. 1. W celu realizacji obowiązku utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
zlokalizowanych w Mieście i Gminie Kórnik stosować należy z zastrzeżeniem ust. 2:

1) do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych:
a) pojemnik 120 litrowy wykonany z tworzywa sztucznego z dwoma kółkami,
b) pojemnik 240 litrowy wykonany z tworzywa sztucznego z dwoma kółkami,
c) pojemnik 1100 litrowy wykonany z tworzywa sztucznego z czterema kółkami,
d) pojemnik 2200 litrowy wykonany z metalu, kryty lub odkryty, przystosowany do załadunku 

w systemie bramowym (opcjonalnie hakowym lub innym),
e) pojemnik 5000 litrowy wykonany z metalu, kryty lub odkryty, przystosowany do załadunku 

w systemie bramowym (opcjonalnie hakowym lub innym),
f) pojemnik 7000 litrowy wykonany z metalu, kryty lub odkryty, przystosowany do załadunku 

w systemie bramowym (opcjonalnie hakowym lub innym),
g) pojemnik 10000 litrowy wykonany z metalu, kryty lub odkryty, przystosowany do załadunku 

w systemie bramowym (opcjonalnie hakowym lub innym);
2) do zbierania odpadów komunalnych zbieranych selektywnie w zabudowie jednorodzinnej na 

terenie Miasta i Gminy Kórnik stosować należy:
a) worek żółty o minimalnej pojemności 120 l - do zbierania tworzyw sztucznych,
b) worek niebieski o minimalnej pojemności 120 l - do zbierania papieru,
c) worek biały o minimalnej pojemności 80 l - do zbierania szkła bezbarwnego,
d) worek zielony o minimalnej pojemności 80 l - do zbierania szkła kolorowego,
e) pojemnik w kolorze brązowym 120, 240 lub 1100 litrowy wykonany z tworzywa sztucznego 

z kółkami oznaczony napisem "bio"- do zbierania odpadów ulegających biodegradacji ze 
szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;
3) do zbierania odpadów komunalnych zbieranych selektywnie w zabudowie wielorodzinnej na 

terenie Miasta i Gminy Kórnik stosować należy:
a) pojemniki do selektywnej zbiórki typu PA 1,1 dzwon lub siatkowy o pojemności 1,5-2,8 m3. 

Komplet pojemników tworzących gniazdo do segregacji powinien posiadać zbliżone do siebie 
wymiary, kształt nie odbiegający od ogólnie przyjętych standardów o kolorystyce: papier - kolor 
niebieski jednolity, szkło bezbarwne - kolor biały jednolity, szkło kolorowe - kolor zielony 
jednolity, tworzywa sztuczne - kolor żółty jednolity,

b) kontenery do segregacji o pojemności 2-8 m3 o kolorystyce określonej w pkt 3 ppkt a,

Id: 9FD5E984-123D-40FE-8C60-1EC1C4DC623C. Podpisany Strona 3



c) pojemniki o pojemności nie mniejszej niż 1 m3 (szkło i papier), 1,5 m3 (tworzywa sztuczne) dla 
każdego punktu zbierania - przy wywozie raz w miesiącu, przyjmując 7 l na jednego mieszkańca 
raz na tydzień o kolorystyce określonej w pkt 3 ppkt a,

d) pojemnik w kolorze brązowym 120, 240 lub 1100 litrowy wykonany z tworzywa sztucznego 
z kółkami oznaczony napisem "bio"- do zbierania odpadów ulegających biodegradacji ze 
szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;
4) do gromadzenia odpadów komunalnych zbieranych selektywnie z terenu nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne na terenie Miasta i Gminy Kórnik 
dopuszcza się stosowanie worków, pojemników lub kontenerów wskazanych w punktach 2, 
3 o kolorystyce jak w pkt 3 ppkt a.
2. Właściciele nieruchomości, którzy posiadają pojemniki inne niż wskazane w ust. 1 pkt 1 w dniu 

wejścia w życie przedmiotowej uchwały, zobligowani są do ich dostosowania do wymogów uchwały 
w terminie do końca 2020 roku.

3. Pojemniki, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4 powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich 
opróżnianie za pomocą typowych systemów załadowczych (grzebieniowy, bramowy, hakowy, widłowy, 
HDS - opcjonalnie).

4. Na pojemnikach i workach o których mowa w ust. 1 pkt 2-4 umieszcza się w widocznym miejscu 
odpowiadającym kolorom dla danego rodzaju odpadu określonym w ust. 1 pkt 3 ppkt a widoczny napis:

1) "METALE I TWORZYWA SZTUCZNE";
2) "PAPIER";
3) "SZKŁO BEZBARWNE";
4) "SZKŁO KOLOROWE";
5) "BIO".

5. Właściciele nieruchomości są zobowiązani dostosować pojemności pojemników do ilości odpadów 
komunalnych powstających na terenie nieruchomości.

6. Pojemniki przeznaczone do zbierania komunalnych odpadów zmieszanych powinny być 
dostosowane do indywidualnych potrzeb właściciela, jednakże opróżniane w dwutygodniowym cyklu 
powinny zapewniać możliwość odbioru odpadów w ilościach co najmniej:

1) na mieszkańca 30 l;
2) dla szkół wszelkiego typu - 5 l na osobę;
3) dla żłobków i przedszkoli - 3 l na każdą osobę;
4) dla lokali handlowych - 25 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej lokalu;
5) dla punktów handlowych poza lokalem - 50 l na każdego zatrudnionego;
6) dla szpitali, internatów, hoteli itp. - 20 l na jedno łóżko;
7) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych – pojemnik 120 l na każdych 10 - ciu zatrudnionych;
8) dla lokali gastronomicznych - 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne;
9) dla lokali gastronomicznych nie posiadających siedzących miejsc konsumpcyjnych – 120 l;
10) dla urzędów, instytucji i innych - 5 l na każdego pracownika i 0,1 l na każdego interesanta;
11) dla rodzinnych ogrodów działkowych - co najmniej 50 l pojemności pojemnika lub kontenera 

na każdą działkę w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada każdego roku i 5 l poza tym okresem;
12) dla cmentarzy - co najmniej 2 m3 na 0,5 ha powierzchni cmentarza;
13) dla targowisk - co najmniej 50 l na każde stanowisko handlowe;

Id: 9FD5E984-123D-40FE-8C60-1EC1C4DC623C. Podpisany Strona 4



14) dla pozostałych nie wymienionych podmiotów – w zależności od potrzeb, jednak co najmniej 
jeden pojemnik o pojemności min. 120 l.
7. Właściciele nieruchomości, na których organizowane są imprezy w tym imprezy masowe mają 

obowiązek zapewnienia wystarczającej liczby pojemników lub kontenerów do gromadzenia odpadów, 
a także ubikacji przenośnych. Zobowiązani są do wyposażenia miejsca, na którym się ona odbywa 
w jeden pojemnik 120 l na 50 osób uczestniczących w imprezie oraz w ubikacje przenośne w liczbie 
1 szt. na 200 osób uczestniczących w imprezie.

§ 5. Tereny przeznaczone do użytku publicznego powinny być przez właścicieli nieruchomości 
obowiązkowo wyposażone w zamocowane na stałe pojemniki do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych, zgodnie z następującymi zasadami:

1. na drogach publicznych, ciągach handlowo - usługowych, parkach, placach zabaw terenach 
komunikacji publicznej, w zależności od intensywności i specyfiki ruchu w pojemniki o pojemności:

a) 10 litrów – wzdłuż dróg publicznych, w parkach, placach zabaw, terenach komunikacji publicznej, 
ciągach handlowo - usługowych,

b) 20 litrów - przy punktach gastronomicznych lub świadczących inne usługi obejmujące 
przygotowanie produktów do spożycia;
2. na przystankach komunikacji publicznej, pojemniki o pojemności 10 litrów, należy lokalizować 

w pobliżu wiaty, a jeśli jej nie ma - to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku;
3. na peronach, pojemniki o pojemności 10 litrów, odległość pomiędzy pojemnikami nie może 

przekraczać 50 m.

§ 6. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymania pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez:

1) umieszczanie w pojemnikach o określonych kolorach lub oznaczeniach wyłącznie odpadów do 
nich przeznaczonych;

2) zapewnienie poddawania pojemników kompleksowemu myciu i dezynfekcji na bieżąco 
w przypadku takiej potrzeby;

3) zapewnienie prawidłowego stanu technicznego umożliwiającego odbiór pojemników poprzez 
system załadowczy, pojemniki nie dostosowane nie będą odbierane.

Rozdział 4.
Częstotliwości i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości oraz zobowiązani są oddawać odpady w ramach zorganizowanego systemu odbierania 
odpadów.

2. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych zmieszanych z nieruchomości winna być 
dostosowana do ilości powstających na niej odpadów.

3. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości określa poniższa tabela:

Rodzaj odpadu

Nieruchomości 
zamieszkałe
w zabudowie 

jednorodzinnej

Nieruchomości 
zamieszkałe
w zabudowie 

wielorodzinnej

Nieruchomości 
niezamieszkałe przez 

mieszkańców, na 
których powstają 

odpady komunalne

Domki letniskowe lub inne 
nieruchomości 

wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe 

w tym działki na terenie 
Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych wykorzystywane 
jedynie przez część roku

Id: 9FD5E984-123D-40FE-8C60-1EC1C4DC623C. Podpisany Strona 5



Odpady 
komunalne 
zmieszane

Raz na dwa 
tygodnie Raz na tydzień

Co najmniej raz 
w miesiącu, jednak 
nie częściej niż cztery 
razy w miesiącu

Co najmniej raz w miesiącu, 
jednak nie częściej niż dwa razy 
w miesiącu

Papier Raz na cztery 
tygodnie

Raz na dwa 
tygodnie

Co najmniej raz 
w miesiącu, jednak 
nie częściej niż dwa 
razy w miesiącu

Co najmniej raz w miesiącu, 
jednak nie częściej niż cztery 
razy w miesiącu

Tworzywa 
sztuczne

Raz na cztery 
tygodnie

Raz na dwa 
tygodnie

Co najmniej raz 
w miesiącu, jednak 
nie częściej niż dwa 
razy w miesiącu

Co najmniej raz w miesiącu, 
jednak nie częściej niż cztery 
razy w miesiącu

Szkło Raz na cztery 
tygodnie

Raz na dwa 
tygodnie

Co najmniej raz 
w miesiącu, jednak 
nie częściej niż dwa 
razy w miesiącu

Co najmniej raz w miesiącu, 
jednak nie częściej niż cztery 
razy w miesiącu

Odpady ulegające 
biodegradacji, ze 
szczególnym 
uwzględnieniem 
bioodpadów

Raz na dwa 
tygodnie (w 
okresie od 
1 marca do 
30 listopada)

Raz na cztery 
tygodnie (w 
okresie od 
1 grudnia do 
ostatniego dnia 
lutego)

Raz na tydzień
(w okresie od 
1 marca do 
30 listopada)

Raz
na cztery tygodnie 
(w okresie od 
1 grudnia do 
ostatniego dnia 
lutego)

Co najmniej raz 
w miesiącu, jednak 
nie częściej niż dwa 
razy w miesiącu

Raz na dwa tygodnie (w okresie 
od 1 marca do 30 listopada)

Raz na cztery tygodnie (w 
okresie od 1 grudnia do 
ostatniego dnia lutego)

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zobowiązani są do 
pozbywania się z terenu nieruchomości selektywnie zebranych odpadów w sposób przedstawiony 
poniżej:

1) tworzywa sztuczne pochodzące z gospodarstw domowych odbierane są zgodnie 
z harmonogramem wywozu odpadów komunalnych dla nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych;

2) szkło bezbarwne pochodzące z gospodarstw domowych odbierane jest zgodnie 
z harmonogramem wywozu odpadów komunalnych dla nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych;

3) szkło kolorowe pochodzące z gospodarstw domowych odbierane jest zgodnie 
z harmonogramem wywozu odpadów komunalnych dla nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych;

4) metale pochodzące z gospodarstw domowych odbierane są zgodnie z harmonogramem wywozu 
odpadów komunalnych dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych;

5) papier pochodzący z gospodarstw domowych odbierany jest zgodnie z harmonogramem 
wywozu odpadów komunalnych dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych;

6) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów pochodzące 
z gospodarstw domowych odbierane są zgodnie z harmonogramem wywozu odpadów komunalnych 
dla nieruchomości zamieszkałych. Właściciel nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej może 
dokonywać kompostowania odpadów ulegających biodegradacji we własnym zakresie, w sposób 
niepowodujący uciążliwości dla otoczenia, w indywidualnym przydomowym kompostowniku. Przez 
kompostownik należy rozumieć skrzynię służącą do kompostowania odpadów ulegających 
biodegradacji, której lokalizacja winna spełniać wymogi zapisane w § 36 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku, w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1422 ze zm.);

Id: 9FD5E984-123D-40FE-8C60-1EC1C4DC623C. Podpisany Strona 6



7) odpady niebezpieczne i odpady problemowe pochodzące z gospodarstw domowych takie jak 
przeterminowane leki i chemikalia, termometry, farby i lakiery, opakowania po substancjach 
niebezpiecznych, filtry olejowe mieszkańcy mogą dostarczać samodzielnie i na własny koszt do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy, który zlokalizowany jest 
w m. Czołowo. Przeterminowane leki są również zbierane i odbierane w wyznaczonych na terenie 
Gminy punktach;

8) zużyte baterie i akumulatory pochodzące z gospodarstw domowych mieszkańcy mogą 
dostarczać samodzielnie i na własny koszt do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
na terenie Gminy, który zlokalizowany jest w m. Czołowo oraz do uprawnionych punktów odbioru 
ww. odpadów na terenie gminy (m.in. punktów sprzedaży akumulatorów). Zużyte baterie są również 
zbierane i odbierane w systemach zbiórki prowadzonych przez organizacje odzysku w obiektach 
użyteczności publicznej itp.;

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (wszelkiego rodzaju kompletny zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, m. in. lodówki, pralki, zamrażarki, telewizory, komputery, monitory, 
odkurzacze, suszarki, lokówki, latarki, żyrandole) pochodzący z gospodarstw domowych będzie 
okresowo odbierany (2 x w ciągu roku - marzec/kwiecień oraz wrzesień/październik) za pomocą 
mobilnego punktu zbierania odpadów niebezpiecznych i problemowych - tzw. gratowozu, mieszkańcy 
mogą również dostarczać ww. odpady samodzielnie i na własny koszt do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy, który zlokalizowany jest w m. Czołowo oraz 
w systemie określonym przepisami w punktach sprzedaży przy zakupie nowego sprzętu;

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe (stoły, szafy, krzesła, sofy, pufy, tapczany, dywany, 
wykładziny również z linoleum, wózki dziecięce, materace, pierzyny, rowery, zabawki dużych 
rozmiarów – nie mieszczące się do pojemnika na odpady komunalne zmieszane), pochodzące 
z gospodarstw domowych będą okresowo odbierane (2 x w ciągu roku - marzec/kwiecień oraz 
wrzesień/październik) za pomocą mobilnego punktu zbierania odpadów niebezpiecznych 
i problemowych - tzw. gratowozu.

11) odpady budowlane i rozbiórkowe, poremontowe (kabiny prysznicowe, brodziki, wanny, 
bidety, kompakty WC, gruz poremontowy) stanowiące odpad komunalny mieszkańcy mogą 
dostarczać samodzielnie i na własny koszt do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
na terenie Gminy, który zlokalizowany jest w m. Czołowo. Dopuszcza się oddanie 500 kg/rok/ 
gospodarstwo domowe odpadów budowlanych i rozbiórkowych;

12) zużyte opony do średnicy 1 m pochodzące z gospodarstw domowych mieszkańcy mogą 
dostarczać samodzielnie i na własny koszt do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
na terenie Gminy, który zlokalizowany jest w m. Czołowo. Dopuszcza się oddanie 8 szt./rok/ 
gospodarstwo domowe zużytych opon do średnicy 1m;

13) styropian pochodzący z gospodarstw domowych mieszkańcy mogą dostarczać samodzielnie 
i na własny koszt do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy, który 
zlokalizowany jest w m. Czołowo;

14) opakowania wielomateriałowe typu Tetrapak pochodzące z gospodarstw domowych odbierane 
są zgodnie z harmonogramem wywozu odpadów komunalnych dla nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych;

15) odzież i tekstylia pochodzące z gospodarstw domowych mieszkańcy mogą dostarczać 
samodzielnie i na własny koszt do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie 
Gminy, który zlokalizowany jest w m. Czołowo;

16) papę odpadową pochodzącą z gospodarstw domowych mieszkańcy mogą dostarczać 
samodzielnie i na własny koszt do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie 
Gminy, który zlokalizowany jest w m. Czołowo;

17) drewno, w tym opakowania z drewna pochodzące z gospodarstw domowych mieszkańcy mogą 
dostarczać samodzielnie i na własny koszt do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
na terenie Gminy, który zlokalizowany jest w m. Czołowo.

Id: 9FD5E984-123D-40FE-8C60-1EC1C4DC623C. Podpisany Strona 7



2. Ponadto odpady wymienione w ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 14 mieszkańcy mogą dostarczać 
samodzielnie i na własny koszt do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie 
Gminy, który zlokalizowany jest w m. Czołowo.

3. Na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej 
pojemniki i worki z odpadami komunalnymi należy ustawiać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla 
pracowników podmiotu odbierającego odpady bez konieczności wejścia na teren nieruchomości lub, gdy 
takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik 
lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości.

4. Nie wystawienie worków lub pojemników w miejsca umożliwiające odbiór zgodnie 
z obowiązującym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych skutkuje nieodebraniem odpadów.

5. Nieodebrane odpady, z przyczyn określonych w ust. 4, właściciel przechowuje na terenie swojej 
posesji do czasu następnego terminu odbioru określonego w harmonogramie lub jeżeli dotyczy to 
odpadów zbieranych selektywnie może je samodzielnie i na własny koszt dostarczyć do punktu 
selektywnego zbierania odpadów.

6. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej 
zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości selektywnie zebranych odpadów w sposób 
przedstawiony poniżej:

1) na terenie nieruchomości pojemniki z wyselekcjonowanymi odpadami należy ustawiać 
w miejscu wyodrębnionym, w pobliżu altan gdzie zbierane są odpady komunalne zmieszane, 
z założeniem lokalizacji jednego punktu ustawienia pojemników obsługującego maksymalnie 
500 mieszkańców, przy wywozie nie rzadziej niż jeden raz na tydzień;

2) dla pozostałych rodzajów odpadów komunalnych zbieranych selektywnie mieszkańcy 
zabudowy wielorodzinnej zobowiązani są do ich pozbywania się zgodnie z wymaganiami 
określonymi w ust. 1 pkt 7-17 oraz w ust. 2;

3) na obszarach zabudowy wielorodzinnej odpady zebrane selektywnie odbierane są przez 
przedsiębiorcę z zabezpieczonych pomieszczeń lub pojemników zlokalizowanych w bezpośrednim 
sąsiedztwie budynków;

4) właściciel nieruchomości umożliwia przedsiębiorcy, który odbiera odpady wejście na teren, na 
którym są zlokalizowane pomieszczenia lub pojemniki na odpady;

5) właściciel nieruchomości wielorodzinnej, rozumiany jako wspólnota mieszkaniowa lub 
spółdzielnia mieszkaniowa, ustala sposób deklarowania sposobu zbierania odpadów przez 
poszczególne gospodarstwa domowe, przy wykorzystaniu worków lub wspólnych pojemników;

6) właściciel nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej oblicza minimalną objętość pojemników 
na odpady opakowaniowe, w którą musi wyposażyć nieruchomość jako iloczyn wskaźnika 
wytwarzania tych odpadów – 7 l na jednego mieszkańca raz na tydzień oraz ilości osób 
zamieszkujących daną nieruchomość, zgodnie z wypełnioną deklaracją;

7) wielkość pojemników i ich ilość należy dostosować do częstotliwości odbioru odpadów 
wynoszącą nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu;

8) wspólnota mieszkaniowa lub spółdzielnia mieszkaniowa może wyznaczyć własne wewnętrzne 
systemy identyfikacji wytwórców odpadów.
7. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

zbierane selektywnie, w zależności od ilości wytwarzanych odpadów są obowiązani do pozbywania się 
z terenu nieruchomości selektywnie zebranych odpadów w sposób przedstawiony w ust. 1 oraz ust. 2 za 
wyjątkiem ust. 1 pkt 6, który otrzymuje brzmienie: "odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów pochodzące z terenów niezamieszkałych odbierane są zgodnie 
z harmonogramem wywozu odpadów komunalnych dla nieruchomości niezamieszkałych. Właściciele 
ww. nieruchomości, mogą również dostarczać ww. odpad samodzielnie i na własny koszt do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy, który zlokalizowany jest w m. 
Czołowo".

Id: 9FD5E984-123D-40FE-8C60-1EC1C4DC623C. Podpisany Strona 8



8. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny powinny być kierowane do Instalacji 
Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Witaszyczkach.

9. Zbieranie odpadów w sposób selektywny oznacza, że właściciel nieruchomości w zabudowie 
jednorodzinnej zbiera rocznie nie mniej niż 12 worków do selektywnego zbierania, o pojemności min. 
80 l, z zachowaniem następujących zasad:

1) umieszczanie w workach zmieszanych odpadów komunalnych, nie podlegających segregacji, 
jest niedopuszczalne;

2) umieszczanie w workach odpadów wysegregowanych, ale przeznaczonych do worków innego 
koloru jest niedopuszczalne.
10. W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez osoby samotne lub rodziny dwuosobowe, 

dopuszcza się możliwość zbierania przez właściciela nieruchomości rocznie nie mniej niż 6 worków do 
selektywnego zbierania, o pojemności min. 80 l, z zachowaniem zasad zawartych w ust. 9.

§ 9. 1. Odpady zbierane w sposób selektywny powinny być wstępnie oczyszczone i pozbawione 
zawartości. Dodatkowo nie powinny zawierać korków, nakrętek, metalowych obręczy oraz gumowych 
uszczelek. Opakowania z tworzyw sztucznych należy zmniejszyć objętościowo.

2. Zabrania się umieszczania w pojemnikach, workach przeznaczonych do selektywnego zbierania 
odpadów innych niż te, na jakie przeznaczony jest ten worek lub pojemnik.

3. Przedsiębiorca odbierający odpady zbierane selektywnie będzie sprawdzał i oceniał stopień 
zanieczyszczenia zawartości worków i pojemników z odpadami. Przy stwierdzeniu zanieczyszczeń 
w worku powyżej 2%, a w pojemniku powyżej 5% sposób postępowania z przedmiotowymi odpadami 
wyglądał będzie jak w ust. 4, 5 i 6.

4. Na worek/pojemnik z odpadami nieodebranymi przy pierwszym stwierdzonym zanieczyszczeniu 
powyżej dopuszczalnego poziomu będzie naklejana żółta naklejka informująca o powodzie nieodebrania 
odpadów.

5. Na worek/pojemnik z odpadami nieodebranymi przy drugim stwierdzonym zanieczyszczeniu 
powyżej dopuszczalnego poziomu będzie naklejana czerwona naklejka informująca o powodzie 
nieodebrania odpadów.

6. Drugi stwierdzony przypadek zanieczyszczenia odpadów zbieranych selektywnie powyżej 
dopuszczalnego poziomu będzie skutkował zmianą sposobu naliczania opłaty. W takim przypadku 
zebrane odpady będą traktowane jak zmieszane odpady komunalne.

7. Zmieszane odpady komunalne/segregowane odpady komunalne znajdujące się poza 
pojemnikami/workami nie będą odbierane.

8. Zabrania się umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
odpadów nie mających charakteru komunalnych, w tym pochodzących z działalności gospodarczej, 
odpadów medycznych oraz odpadów kuchennych z lokali gastronomicznych.

§ 10. 1. Do pojemników/worków na papier, tekturę opakowaniową i nieopakowaniową należy 
wrzucać:

1) niezabrudzone zgniecione kartony, tekturę falistą;
2) gazety, magazyny, gazetki reklamowe, ulotki, katalogi;
3) zeszyty i stare książki bez plastikowych okładek;
4) torebki papierowe, papier pakunkowy;
5) papierowe wytłaczanki na jajka.

2. Do pojemników/worków na papier, tekturę opakowaniową i nieopakowaniową zabrania się 
wrzucać m.in.:

Id: 9FD5E984-123D-40FE-8C60-1EC1C4DC623C. Podpisany Strona 9



1) zabrudzonego, zatłuszczonego papieru, resztek żywności;
2) ubrań, pieluch jednorazowego użytku, podpasek higienicznych, odzieży i tekstyliów;
3) papieru termicznego do faksu i drukarki, paragonów, papieru do pieczenia, worków po wapnie, 

cemencie, gipsie, tapet;
4) styropianu, folii aluminiowych.

3. Do pojemników/worków na opakowania szklane bezbarwne i kolorowe należy wrzucać:
1) butelki ze szkła barwionego i białego z rozgraniczeniem na poszczególne worki (szkło białe, 

szkło kolorowe);
2) słoiki po dżemach i przetworach bez nakrętek i gumowych uszczelek;
3) opakowania szklane po pokarmach dla dzieci;
4) naczynia ze szkła zwykłego.

4. Do pojemników/worków na opakowania szklane bezbarwne i kolorowe zabrania się wrzucać m.in.:
1) naczyń żaroodpornych, kryształów;
2) porcelany, fajansu, ceramiki, płytek ceramicznych, doniczek;
3) luster, kineskopów, świetlówek, żarówek, termometrów;
4) szyb okiennych zbrojonych i samochodowych;
5) szkła okularowego;
6) szkła laboratoryjnego oraz ampułek po lekach.

5. Do pojemników/worków na opakowania z metali i tworzyw sztucznych należy wrzucać:
1) butelki po napojach typu PET;
2) butelki po chemii gospodarczej;
3) plastikowe nakrętki;
4) opakowania po żywności np. jogurtach, śmietanach;
5) suche, grube folie i torby z tworzyw sztucznych, worki i reklamówki nie podlegające 

biodegradacji;
6) aluminiowe puszki po napojach oraz inne metale;
7) opakowania wielomateriałowe typu Tetrapak np. kartony po sokach, mleku.

6. Do pojemników/worków na opakowania z tworzyw sztucznych zabrania się wrzucać m.in.:
1) butelek i pojemników z zawartością;
2) mokrych folii, opakowań po słodyczach;
3) opakowań i butelek po olejach i smarach;
4) puszek i pojemników po farbach i lakierach;
5) opakowań po środkach chwasto - i owadobójczych;
6) styropianu, plastikowych zabawek i mebli ogrodowych i ich części, sprzętu AGD;
7) naczyń styropianowych jednorazowego użytku;
8) tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego;
9) baterii.

7. Do pojemników na odpady ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów należy wrzucać czysty odpad (bez worków) w postaci:

Id: 9FD5E984-123D-40FE-8C60-1EC1C4DC623C. Podpisany Strona 10



1) odpadów zielonych powstałych w przydomowych ogródkach tj. ścięta trawa, liście, chwasty 
i ścięte kwiaty, drobne gałęzie;

2) odpadków warzywnych i owocowych (w tym obierek itp.), skorupek jaj, fusów po kawie 
i herbacie, zużytych ręczników papierowych i chusteczek higienicznych;

3) resztek jedzenia.
8. Do pojemników na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów 

zabrania się wrzucać m.in.:
1) mięsa i kości zwierząt;
2) odchodów zwierząt, trocin i piasku z kuwet;
3) popiołu;
4) leków;
5) drewna impregnowanego;
6) płyt wiórowych i MDF;
7) ziemi i kamieni;
8) pampersów;
9) liści z ulic;
10) płynnych odpadów kuchennych;
11) innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych).

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczający do przepełnienia się urządzeń do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 
Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiornika bezodpływowego powinna odpowiadać ilości 
zużytej wody pomniejszona 
o zużycie wody do celów (np. podlewanie ogrodów, potrzeby gospodarstwa rolnego) według wskazań 
zamontowanego podlicznika.

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłoszenia do Urzędu Miasta i Gminy Kórnik faktu 
rozpoczęcia użytkowania zbiornika bezodpływowego, oczyszczalni przydomowej ścieków bytowych 
celem ujęcia w ewidencji prowadzonej przez gminę.

3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłoszenia do Urzędu Miasta i Gminy Kórnik faktu 
zaprzestania użytkowania zbiornika bezodpływowego, oczyszczalni przydomowej ścieków bytowych 
celem wykreślenia z ewidencji prowadzonej przez gminę.

4. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odcieków z obornika do 
zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe.

5. Właściciele nieruchomości, które nie są podłączone do sieci kanalizacyjnej, są zobowiązani do 
podpisania umowy z przedsiębiorcą uprawnionym, na opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub 
opróżnianie osadnika oczyszczalni przydomowej.

6. Przedsiębiorstwa wywozowe są zobowiązane utrzymywać pojazdy do transportu nieczystości 
ciekłych w należytej czystości, prowadzić ich dezynfekcję oraz umieścić na nich w sposób trwały swoje 
znaki identyfikacyjne.

7. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz transport nieczystości ciekłych z terenów 
nieruchomości dopuszczalny jest wyłącznie w dni powszednie w godzinach od 6.00-22.00.

Id: 9FD5E984-123D-40FE-8C60-1EC1C4DC623C. Podpisany Strona 11



Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami

§ 12. Wytwórcy odpadów komunalnych, w celu ograniczania ilości wytwarzanych odpadów, 
zmniejszenia ich objętości powinni:

1) opróżniać opakowania z pozostałości produktu przed umieszczeniem w pojemniku na odpady 
zbierane selektywnie;

2) redukować objętości odpadów opakowaniowych poprzez zgniatanie plastikowych butelek, 
opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed umieszczeniem w pojemniku na odpady.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 13. 1. Osoby posiadające zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa 
i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

2. Do obowiązków właścicieli posiadających zwierzęta domowe należy:
1) w odniesieniu do psów:
a) systematyczne poddawanie psa w wieku ponad 2 miesięcy szczepieniu przeciw wściekliźnie 

raz w ciągu roku kalendarzowego, zgodnie z terminami wyznaczonymi przez lekarza weterynarii 
szczepiącego dane zwierzę,

b) wyprowadzania psa na smyczy, a psa ras uznanych za agresywne lub zachowującego się 
w sposób agresywny - na smyczy i w kagańcu,

c) niepozostawianie psa bez dozoru,
d) utrzymywanie kojców i ogrodzeń, w których przebywają psy w stanie uniemożliwiającym 

wydostanie się ich na zewnątrz,
e) zwolnienie psów z uwięzi na terenach publicznych może się odbywać wyłącznie na terenach 

do tego przeznaczonych i specjalnie oznakowanych, w sytuacji, gdy właściciel ma możliwość 
sprawowania kontroli nad ich zachowaniem, z wyłączeniem psów ras uznanych za agresywne;
2) w odniesieniu do pozostałych zwierząt domowych - zapewnienie stałego i skutecznego dozoru.

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do natychmiastowego usuwania 
zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach 
przeznaczonych do wspólnego użytku. Nieczystości te, umieszczone w szczelnych, nie ulegających 
szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być deponowane w specjalnych koszach wystawionych 
w miejscach publicznych lub pojemnikach do odpadów zmieszanych. Obowiązek ten nie dotyczy osób 
niewidomych z psem przewodnikiem.

Rozdział 7.
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej, w tym także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach/ 

nieruchomościach

§ 14. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, oznaczonych jako takie tereny w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. 
Powyższy zapis nie dotyczy produkcji rolniczej prowadzonej przed uchwaleniem miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.

Id: 9FD5E984-123D-40FE-8C60-1EC1C4DC623C. Podpisany Strona 12



2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych przez 
budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, 
strefy przemysłowe, ogrody działkowe. Powyższy zapis nie dotyczy produkcji rolniczej prowadzonej 
przed powstaniem ww. obiektów.

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami:

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających 
wymogi ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku - Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 1202 ze 
zm.);

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem zostaną 
ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona.
4. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wymienionych w ust. 3 są zobowiązani:

1) gromadzić i usuwać nieczystości w tym obornik w sposób niepowodujący zanieczyszczenia 
środowiska;

2) składować obornik w odległości, co najmniej 10 m od linii rozgraniczającej drogę publiczną;
3) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa 

razy do roku wiosną i jesienią oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia gryzoni, za pomocą 
środków dopuszczonych do obrotu handlowego.

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 15. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się na obszarach zabudowanych raz w ciągu roku 
w miesiącu lipcu.

Rozdział 9.
Postanowienia końcowe

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik.

§ 17. Traci moc uchwała nr XXXVI/470/2017 Rady Miasta i Gminy w Kórniku z dnia 26 lipca 
2017 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kórnik (Dz. Urz. 
Woj. Wielkopolskiego z 2017 roku, poz. 5350).

§ 18. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Kórnik

Adam Lewandowski

Id: 9FD5E984-123D-40FE-8C60-1EC1C4DC623C. Podpisany Strona 13



Uzasadnienie
do uchwały nr X / 99 / 2019
Rady Miasta i Gminy Kórnik
z dnia 26 czerwca 2019 roku

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Kórnik.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 1454 ze zm.) Rada Miasta i Gminy

Kórnik, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego w drodze

uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego uchwala regulamin utrzymania czystości i

porządku na terenie gminy, zwany dalej „regulaminem”. Przedmiotowy regulamin określa

szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

W przedmiotowym regulaminie ustalono rodzaj i minimalną pojemność pojemników

do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych poprzez wykreślenie pojemników o

pojemności 110 l oraz wykonanych z metalu. Pojemniki te, nie są przystosowane do

obecnych standardów technicznych jakim podlega sprzęt którym wykonywana jest usługa

odbioru odpadów. Zobligowano właścicieli nieruchomości do dostosowania pojemników nie

spełniających ww. standardów do końca 2020 roku. Ustalono rodzaj i minimalną pojemność

pojemników do zbierania odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym

uwzględnieniem bioodpadów. Gromadzenie odpadów bio w pojemnikach w kolorze

brązowym o pojemności 120 l, 240 l lub 1100 l pozwoli na ograniczenie kosztów

zagospodarowania tych odpadów ponoszonych przez gminę. Uściślono częstotliwość

odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości znajdujących się na terenie Miasta i

Gminy Kórnik. Powyższe pozwoli na stworzenie czytelniejszych harmonogramów odbioru

odpadów komunalnych oraz ustalenie maksymalnych tras wykonywanych przez

przedsiębiorstwa odbierające odpady komunalne. Rozszerzono katalog przykładowych

odpadów komunalnych zbieranych w ramach zbiórki odpadów selektywnych oraz

wielkogabarytowych.

Burmistrz

Przemysław Pacholski

Id: 9FD5E984-123D-40FE-8C60-1EC1C4DC623C. Podpisany Strona 1




